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N~ baz~ t nenit 17 he nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Hoxhi Zeka " Pej~, dhe 
k~rkes~s me nr. Ref. 3307, e dt. 11.12.2024, e parashtruar nga Prorektori p~r bashk~punim 
nd~rkomb~tar dhe sigurim te cil~sis~, Prof. Dr. Edmond Beairi, p~r mbulimin e shpenzimeve 
buxhetore, K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 30.12.2024, mori k~t~ 

VENDIM 

I. APROVOHET k~rkesa me nr. Ref. 3307, e dt. 11.12.2024, e parashtruar nga Prorektori p~r 
bashk~punim nd~rkomb~tar dhe sigurim te cil~sis~, Prof. Dr. Edmond Beqiri p~r mbulimin 
e shpenzimeve rreth organizimit t~ Universitetit dim~ror nd~rkomb~tar UNIWIN 2025. 

II. Organizimii Universitetit Dim~ror Nd~rkomb~tar fillon nga data 20-26 Janar 2025, nd~rsa 
nga data 27 Janar -02 Shkurt do organizohet me prezenc~ fizike n~ UHZ. 

III. Shuma e aprovuar n~ total ~sht~ 24,140.00 euro. 
IV. K~tij vendimi i bashkangjitur k~rkesa me nr. Ref. 3307, e dt. 11.12.2024 ~ jan~ t~ 

planifikuara aktivitetet pr seciln fush~. 
V. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t UHZ-s~ 
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

Vendimi t'i d~rgohet: 
Kryesueses s~ KD-s~, 
U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
Kryesuesit t~ ll-s~ dhe 
Arkiv~s s~ UHZ-s~. 
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LIST~ DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP 

REFERENCE: 

PER/ZA/TO: Znj. Emine Abdyli, Kryesuese e K~shillit Drejtues 

CC: Z. Armand Krasniqi - Rektor 

PRMES/PREKO/THROUGH: An~tar t~ K~shillit Drejtues t~ UHZ ¢ 

NGA/OD/FROM: Z. Edmond Beqiri - Prorektor p~r bashk~punim nd~rkombetar dhe )_ r 
siaurim t~ cilesis~ u TEMA/SUBJ EKAT/SUBJECT: K~rkes~ p~r lejimin e shpenzimeve rreth organizimit t~ 
universitetit dim~ror nd~rkomb~tar UNIWIN 2025 

Nr. i zyr~s: Lokacioni: Rektorat Data: 11.12.2024 
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 
Room No.: Extension: Date: 
P~R AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION □ 
P~R MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X 

E nderuara Kryesuese, Znj. Abdyli 

Zyra p~r bashk~punim nd~rkomb~tar dhe Ngritje t~ Cilsis~ n~ vazhd~ t aktiviteteve akademike, 
shkencore dhe kulturore p~r her~ t~ dyt~ planifikon q~ t~ organizoj~ Universitetin e dytw Dim~ror 
Nd~rkomb~tar, nga data 20 Janar - 26 Janar n~ modulin online, 
nd~rsa nga data 27 Janar --02 Shkurt do t~ mbahet me prezenc~ fizike n~ UHZ. 

N~ mbledhjen e rregullt te Senatit te mbajtur me date 18.11.2024 jan~ aprovuar kurset e propozuara 

p~r Universitetin dim~ror nga fusha e turizmit, hoteleris dhe mjedisit, dhe t~ cilat do t~ ligjerohen 

nga profesor~ nd~rkomb~tar dhe vendor. 

N~ Universitetin Dim~ror 2025 pritet te marrin pjes~ deri n~ 80 studente vendor~ dhe 

nd~rkombetar~, 4 profesor~ nderkomb~tar dhe 4 profesor~ t~ Universitetit "Haxhi Zeka". Zyra p~r 

bashk~punim nd~rkomb~tar dhe ngritje te Cilesis~ p~r organizim t~ k~tij aktiviteti krkon lejimin e 

mjeteve me vler~ pre] 

24.140 euro t~ planifikuara, si n~ vijjim: 

Pagesa p~r staf t~ angazhuar nderkombetar 2.800 euro; 

Pagesa p~r staf t~ brendsh~m rreth 1500 euro(b~het sipas legjjslacionit n~ fuai) 

Akomodim dhe ushqim p~r profesor dhe student~ rreth 11.760 euro; 

Shpenzimet e ceremonive t~ hapjes dhe mbylljes rreth 3000 euro; 

Shpenzimet p~r aktivitete kulturore 1400 euro; 



Material promovues 800 euro; 

Transporti p~r ardhje dhe vajtje (transport rrugor dhe avio bileta) t~ profesoreve 

nd~rkomb~tar 2600 euro; 

N~ tabelar jan~ paraqitur planifikimet p~r aktiviteteve, mir~po mund t~ ket~ ndryshime eventuale 

n~ fusha por nuk do t~ tejkalohet totali n~ vler~ pre] 35.000 euro sic parashihet n~ buxhetin e 

aprovuar nga Keshilli Drejtues i UHZ. Pas p~rfundimit t~ aktivitetit do t~ raportohet sakt~ p~r 
shpenzime sipas fushave t~ ndara. 

Planifikimet tek fusha nr. 1, (kompenzimet pr staf t~ brendsh~m akademik) do t~ definohet nga 

zyra ligjore. 

Me respekt, 

Ankes k~rkes~s: 

-Plani i buxheti i Uniwin 2025 

- Kurset e aprovuara nga Senati i UHZ per UNIWIN 2025 

-Lista e profesor~ve nd~rkomb~tar dhe profesorve vendor t~ UHZ 
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I I HAXHI ZEKA UNIVERSITY 
INTERNATIONAL 

WINTER UNIVERSITY "UNIWIN" 

Approved courses 

UNIWIN 2025 

International University UHZ Course tittle 
Professor professor 
Esat SACKES University of Balisekir Behrije Cloud Based Hotel program 

Ramaj "Elektraweb" 
Desku 

Gjore NAKOV Technical University Alberta Tourism and Cultural Traditions in 
of Sofia Tahiri Bulgaria and Kosovo 

Kesra NERMEND Szczecin University, Elvis Elezaj Multi Criteria decision making and 
Poland multidimensional comparative 

analysis to assess tourism potentials 
in Europe 

Ahm University of Vaasa, Naser Green transition and sustainability 
Shamsuzzoha Finland Bajraktari 



UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
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Lista e profesor~ve nd~rkom~b~tar dhe vendor 
UNIWIN 2025 

Esat SACK ES - University of Balisekir  
Gjore NAKOV - Technical University of Sofia 
Kesra NERMEND - Szczecin University, Poland 
Ahm Shamsuzzoha - University of Voasa, Finland 

shuma p~r pages~ 700 euro 
shuma p~r pages~ 700 euro 
shuma p~r pages~ 700 euro 
shuma p~r pages~ 700 euro 

Prof.ass.dr. Behrije Ramaj Desku - UHZ 
Prof.asoc.dr. Alberta Tahiri - UHZ 
Prof.ass.dr. Elvis Elezaj - UHZ 
Prof. dr . Naser Bajraktari - UHZ 

shuma e propozuar p~r pages~ 327.60 euro 
shuma e propozuar p~r pages~ 359.10 eurO 
shuma e propozuar p~r pages~ 327.60 euro 
shuma e propozuar p~r pages~ 378 euro 

Adresa: Rr. "Eliot Engel' 30000, Pej~ 
~~~.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel; +381/38/432 490 


